
СУПЕРтеплое окно с покрытием “анти-роса”
для холодного климата

СУПЕРтеплое окно с 2х-камерным стеклопакетом и 
покрытием "анти-роса" для холодных климатических зон
Зимой особенно важно поддерживать комфортную 
температуру в мансарде, исключив возможность 
промерзания и сквозняков даже в сильные морозы. 
Специально для регионов с суровыми зимними условиями 
ВЕЛЮКС разработал двухкамерный энергосберегающий 
стеклопакет, который на 30% теплее обычного. R окна 
(коэффициент сопротивления теплопередаче) - 1 м²°С/Вт. 
Улучшенная теплоизоляция достигается за счет 
конструкции стеклопакета (две камеры вместо одной), 
заполнения криптоном (вместо обычного аргона), а также 
нанесения энергосберегающего покрытия low E. Окно 
также обладает повышенной шумозащитой (35 Db вместо 
стандартных 32 Db). 

Защита от выпадения росы
Наружное стекло двухкамерного стеклопакета имеет 
более холодную внешнюю поверхность, поскольку тепло 
практически не пропускается наружу. Когда на улице 
прохладно и влажно (например, в утренние часы 
весной, летом или осенью), на наружной поверхности 
может выпадать роса, что затрудняет обзор из 
мансардного окна. Поэтому на внешнее стекло нашего 
окна нанесено специальное металлизированное 
долговечное напыление “анти-роса”, которое снижает 
вероятность появления капель влаги на поверхности. 
Также на внешнее стекло снаружи нанесено покрытие 
Easy clean. Оно позволяет окну дольше оставаться 
чистым.

На 30% теплее обычного стеклопакета (73) 

Повышенная шумозащита

Защита от выпадения росы

Самоочищающееся покрытие Easy clean 
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ЗАО ВЕЛЮКС 
8 800 200 75 20 
(звонок бесплатный)
www.velux.ru

Таблица цен на окна GGL 3065  (в рублях с НДС)

P06
94x140

P08

30 200

114x118
S06

30 500

114x140
S08

31 700

Размер (ширина и высота) см

Код окна
66x98
F04

66x118
F06

78x98
M04

78x118
M06

78x140
M08

GGL 3065 22 800 24 300 24 300 25 800

55x98
Код размера окна C04

22 200 27 200

94x118

28 300

55x78
C02

21 500

Цены на другие модели окон с 65 стеклопакетом узнайте на сайте www.velux.ru или в отделе по работе с клиентами.

Окно с двухкамерным стеклопакетом (65)

Риск выпадения 
росы

Температура
в помещении

Температура  
на поверхности окна

Газ криптон

Стекло

Покрытие

Как работает покрытие “анти-роса”
Металлизированное покрытие “анти-роса” 
нанесено на внешнюю поверхность окна. 
Покрытие снижает излучательную способность 
стекла, сохраняя больше тепла на поверхности 
по сравнению со стеклом без покрытия. 
Таким образом снижается количество часов, в 
которые возможно образование росы на 75% 
(По данным наблюдений в различных местах в 
Европе в течение 1 года. Время исследования 8 
утра.) Если роса образуется, слой воды тоньше и 
поверхность стекла высыхает быстрее. 

Другие характеристики мансардного окна GGL 3065

Двухкамерный стеклопакет
Внешнее стекло:
4 мм – закаленное, с низкоэмис- 
сионным покрытием, снаружи 
покрытие “анти-роса”.
Пространство между стеклами:
10 мм – заполнение криптоном.
Среднее стекло:
3 мм – флоат стекло с покрытием.
Пространство между стеклами: 
10 мм – заполнение криптоном.
Внутреннее стекло:
2х3 мм – двухслойное стекло 
“триплекс”, не осыпается при 
повреждении.
Коэфф. сопротивления теплопередаче 
стеклопакета – 2 м2С/Вт.

Изготавливается из клееной 
древесины с тремя слоями лака.
Устойчиво к перепадам 
температур.

Открывание и проветривание
Можно открыть поворотную раму за 
удобную ручку-планку в верхней части 
окна и зафиксировать ее с помощью 
щеколды. Это безопасно для детей, и 
даже порыв сильного ветра не сможет 
его открыть. 

Установка аксессуаров
Уникальная разработка VELUX 
Pick&Click  позволяет устанавливать 
шторы и жалюзи VELUX легко 
и просто. На каждом окне есть 
предварительно установленные 
кронштейны, в которые штора 
вставляется и защелкивается.

Эффективная вентиляция
Ручка-планка также управляет 
клапаном-форточкой. Такое 
вентиляционное устройство обеспечивает 
эффективное проветривание помещения 
при закрытом окне (воздухообмен до 32 
м3/час при 10 Па). Зимой для проветри- 
вания помещения рекомендуется 
открывать окно на 5-7 минут, 2-3 раза в 
день вместо вентиляционного клапана. 

Срок поставки на склад 4 недели Срок поставки на склад 5 недельНа центральном складе




